
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

8 января 2014 г. № 1 
 
 
 
Об определении мест, запрещѐнных для 
проведения пикетирования с целью сбора 
подписей  избирателей по выдвижению 
кандидатов в депутаты местных Советов 
депутатов 
 

 Руководствуясь Избирательным кодексом Республики Беларусь       

(ч. 11 ст. 61, ч. 9 ст. 65), Гродненский городской исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Определить места в городе Гродно, запрещѐнные для проведения 

пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению 

кандидатов в депутаты местных Советов депутатов:  

1.1. на объектах железнодорожного транспорта;  

1.2. на расстоянии менее 200 метров от телерадиоцентра, подземных 

пешеходных переходов; 

1.3. на расстоянии менее 50 метров от зданий местных 

представительных, исполнительных и распорядительных органов, 

консульских учреждений, судов, органов прокуратуры, территорий 

организаций, обеспечивающих обороноспособность, безопасность 

государства и жизнедеятельность жителей города (общественный 

транспорт, предприятия водо-, тепло- и энергообеспечения, учреждения 

здравоохранения и образования, продовольственные магазины и рынки, 

банки, почтовые отделения); 

1.4. на расстоянии менее 100 метров от культовых зданий. 

2. Признать утратившим силу решение Гродненского городского 

исполнительного комитета от 9 февраля 2010 г. № 64 «Об определении 

мест, запрещѐнных для проведения пикетирования с целью сбора 

подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты местных 

Советов депутатов». 
 
Председатель             А.П.Худык 
 
Управляющий делами                                                    О.Г.Белинский 


